[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (проект)

	02.11.2018
	 с. Тумаково

	                            № 03

О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2016 № 41 «Об утверждении Регламента Тумаковского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 14,16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2016 № 41 «Об утверждении Регламента Тумаковского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 2.3. статьи 2 Приложения к Акту изложить в следующей редакции:
«4) в случае преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 6.2., 7.2. статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета;»

1.2.абзац 2 пункта 5.2. статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Совет депутатов вправе принимать решения, как нормативные, так и ненормативные Председатель Совета принимает постановления и распоряжения.»;

1.3. в абзаце 3 пункта 5.3. статьи 5 исключить слова «и (или) постановлений»;
1.4. в пунктах 10.6. и 10.8.статьи 10 слова «постановлением» заменить словами «решением» в соответствующем падеже;

1.5. в абзаце 3 пункта 15.4. статьи 15 слово «постановление» заменить словом «решение»;

1.6. в абзаце 2 пункта 29.1. статьи 29 слово «постановлением» заменить словом «решением».

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Тумаковского сельского Совета.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ И.О. Барбаева